

اوکراین بمثابه سرپوش خبری برای هجوم اسرائیل به باریکه

غزه

[http://www.fondsk.ru/news/۲۰۱۴/۰۸/۰۴/ukraina-kak-informacionnoe-prikritye-dlja-izrajskoj-operacii-protiv-sektora-gaza-](http://www.fondsk.ru/news/۲۰۱۴/۰۸/۰۴/ukraina-kak-informacionnoe-prikritye-dlja-izrajskoj-operacii-protiv-sektora-gaza-۲۸۷۷۳.html)

[۲۸۷۷۳.html](http://www.fondsk.ru/news/۲۰۱۴/۰۸/۰۴/ukraina-kak-informacionnoe-prikritye-dlja-izrajskoj-operacii-protiv-sektora-gaza-۲۸۷۷۳.html)

مترجم: ا. م. شیری

۱۶ اسد ۱۳۹۳

در حالیکه غرب از سقوط هواپیمای مالازیائی در آسمان نوواروسیه برای تشدید فشارها برعلیه روسیه استفاده می کند، آتش جنگ در خاورمیانه همچنان شعله می کشد. اما بر خلاف جنگهای پیشین، هجوم کنونی ارتش اسرائیل به نوار غزه باعث هیاهوی زیادی در سطح جهان نگردید. زیرا، همه توجهات به روی اوکراین و روسیه متمرکز شده و اسرائیل هم با اطمینان به این سرپوش خبری بود که به چنین تهاجمی دست زد. البته، کاربست وسیع این روش در جنگهای اطلاعاتی معمول است...

ماهیت عملیات پوششی عبارت از آن است که از حوادث دیگر کشورها برای تضعیف پژواک ناشی از اقدامات خود استفاده می شود. نمونه کلاسیک این مدعا، فیلم آمریکائی «دُم سگ را می جنباند» است که طی آن رئیس جمهور آمریکا برغم درگیری با رسوایی جنسی و نگرانی از انتخاب مجدد خود، برای شروع جنگ مجازی در بالکان (در آلبانی) در برنامه زنده [تلویزیونی] فرمان صادر می کند.

امروز برای ایجاد «پرده خبری دود گرفته» حتی به هیچ ابتکار خاصی نیاز نیست. تجزیه و تحلیل میدان اطلاعات موجود و دست زدن هوشمندانه به اقدام خود در آن کافیست.

عملیات نظامی آمریکا برعلیه گرانادا- کشور جزیره ای در دریای کارائیب در سال ۱۹۸۳، یکی از نمونه های بارز چنین تاکتیکی بشمار می رود. تمایل دولت این کشور به توسعه همکاری

نظامی- سیاسی با اتحاد شوروی، کوبا و جمهوری دمکراتیک خلق کره باعث خشم شدید واشنگتن گردید. بحثها پیرامون خطر استقرار نیروی هوایی استراتژیک اتحاد شوروی در این جزیره در کاخ سفید آغاز گردید، که در عین حال با رهائی از «سندرم ویتنام» مخالف نبودند. بعدها رونالد ریگان، رئیس جمهور آمریکا متذکر شد: «ما نمی توانستیم به پرواز ابدی شیخ ویتنام در بالای کشور که در برابر دفاع قانونی از امنیت ملی ما موانعی ایجاد می کرد، اجازه بدهیم... ما به گرفتن اجازه از هیچ کس نیاز نداشتیم و اقداماتی را که لازم بود، بعمل آوردیم».

آمریکا طرح اشغال گرانادا را در سال ۱۹۸۱ در چهارچوب رزمایش «مخاطره در اقیانوس - ۸۱»، بزرگترین مانور تا آن تاریخ در حوزه کارائیب آماده کرد. اما با توجه به نیازمندی آن به پرده خبری، کاخ سفید در فضای هیستریک ضدشوروی آن وقت، «بوئینگ» کره جنوبی را در حریم هوایی اتحاد شوروی تحریک نمود و در میان هیاهوی ساقط کردن آن در اول سپتامبر سال ۱۹۸۳، فرمان یورش به گرانادا را صادر کرد.

در بالکان، هنگام درگیریهای همزمان در بوسنی- هرزگوین و کرواسی در سال ۱۹۹۵ نمونه تیپیک سرپوش خبری بکار گرفته شد. دولت کرواسی همراه با ناتو برنامه حمله برق آسا بر علیه جمهوری ناحیه صرب را تنظیم کرد. و برای انحراف اذهان عمومی جهان، از طریق کنفرانسهای اضطراری خبری، پخش گزارشها و غیره، تصاویر ماهواره دایر بر کشتار جمعی در صربنیتسای بوسنی را در فضای اطلاعاتی منتشر ساخت. در این تصاویر، جز برخی حفاریها در سطح زمین، هیچ چیز دیگری مشاهده نمی شد، با این وجود، کار اصلی انجام شده بود. خبر کشف گورهای دسته جمعی در صربنیتسا و «نسل کشی مسلمانان» در سراسر جهان پیچید. در نتیجه، هجوم ارتش کرواسی بر علیه صربها در رسانه های خبری به جایگاه دوم- سوم پرتاب شد و حتی شکل توجیه «اخلاقی» بخود گرفت.

با این اوصاف، بهره گیری دولت اسرائیل از حوادث اوکراین بمثابة پرده ساتر برای حمله نظامی به نوار غزه، هیچ چیز بدیع و تازه در خود نداشت.

بموازات این، انزجار از حملات اسرائیل شدت می گیرد. بطوریکه دولت فرانسه مجبور شد ممنوعیت اعلام شده قبلی برای برگزاری تظاهرات همبستگی با فلسطین در پاریس را لغو نماید. اطرافیان نزدیک فرانسوا اولاند نیز با این ممنوعیت مخالفت می کردند. خود رئیس جمهور هم وعده داد که «از انتقال مناقشه بین اسرائیل و باریکه غزه به خاک فرانسه جلوگیری خواهد کرد».

شورای حقوق بشر سازمان ملل متحد در اجلاس ژنو تصمیم گرفت یک کمیسیون بین المللی تحقیق در مورد نقض قوانین بین المللی بشردوستانه در نوار غزه در جریان حمله ای که از ۱۳

ژوئیه سال ۲۰۱۴ آغاز شده، تشکیل دهد. در قطعنامه صادره تأکید شده است، که «شورای حقوق بشر نقض گسترده، نظام مند و در مقیاس بسیار بزرگ حقوق بشر و آزادیهای پایه ای در روند حمله نظامی اسرائیل از ۱۳ ژوئیه سال ۲۰۱۴ به سرزمینهای اشغالی فلسطین را بشدت تقبیح می کند». در این سند، قطع فوری عملیات جنگی در نوار غزه و گشایش همه گذرگاههای مرزی آن از اسرائیل خواسته شده است.

اتحادیه اروپا نیز بفر «اعمال فشار واقعی بر اسرائیل» افتاده است. واقعا هم سمت و سوی سیاست غرب در اوکراین تغییر نمی یابد. در نتیجه، باید در انتظار عملیات جدید، نه تنها بر علیه روسیه، بلکه بر علیه آن کشورها، از جمله، کشورهای مجارستان و صربستان بود، که برای پیوستن به گروه گر ضد روسیه عجله نمی کنند. همانطور که کارشناسان بانک فرانسوی «**CreditAgricole CIB**» در آخرین گزارش خود متذکر شده اند، «فعلا هیچ نشانه ای حاکی از اینکه ژئوپلیتیک به مرحله تشنج زدائی وارد می شود، وجود ندارد»...

یادآوری:

علاوه بر چند مثال مذکور در متن نوشتار حاضر، یادآوری دو مورد دیگر در تاریخ نزدیک بیجا نیست:

اولی- جنگی بود که امریکا در سال ۲۰۰۸، درست ساعاتی پس از پایان مراسم افتتاح بازیهای المپیک تابستانی پکن که توجه همه بشریت جهان به روی آن متمرکز شده بود، بدست جمهوری گرجستان بر علیه روسیه و جمهوریهای خودمختار آبخاز و اوستین جنوبی آغاز کرد. در این حمله، نظامیان ظاهرا گرجی شهرها و مراکز مسکونی این جمهوریها را هدف گلوله های خمپاره و تانک و توپخانه قرار دادند و تعداد زیادی از اهالی غیرنظامی آنها و پرسنل نظامی روسیه را بقتل رساندند. در اثر واکنش سریع روسیه، پوزه امریکا در این جنگ بخاک مالیده شد.

دومی- خیز نئوفاشیستهای دست آموز و تحت سرپرستی رژیمهای مزدورپرور امریکا و اروپا، بویژه آلمان با اندوخته غنی در پرورش نازیسم، بسوی تصرف قدرت سیاسی در اوکراین در اوایل سال جاری میلادی است که همزمان با برگزاری مسابقات جهانی فوتبال در برزیل، سرکوب مردم مناطق شرقی و جنوب شرقی این جمهوری را شدت بی سابقه ای بخشید و همانند اسلاف و اربابان خود به جنایات هولناکی علیه بشریت دست زد که همچنان ادامه می دهد.

در پشت پرده جنایات دهشتناک نئوفاشیستها در اوکراین بود که صهیونیستهای مخوف اسرائیل به هجوم نظامی گسترده بر علیه ساکنان نوار غزه- بزرگترین زندان باز جهان دست زدند.
(مترجم)